
 

 

  
   

Co je naším cílem? 

 Budeme rozvíjet multidisciplinární 
spolupráci v oblasti práce  
s ohroženou mládeží a zavedení 
nového programu krátkodobého 
zaměstnání mladistvých pachatelů. 

 Zařadíme mladistvé a mladé pachatele 
násilných trestných činů do programu 
Proti násilí zaměřeného na snížení 
agresivity a recidivy.  

 Zvýšíme kvalifikaci odborných 
pracovníků PMS za účelem rozvoje 
restorativních programů a postupů. 

 
 
Co chceme realizovat? 

Projekt tvoří tyto tři samostatné aktivity: 
Týmy pro mládež (TM), Rodinné skupinové 
konference, Program Proti násilí. Týmy  
pro mládež budou realizovány v deseti 
soudních okresech: Plzeň-město, Brno-
venkov, Opava, Náchod, Benešov, Žďár 
nad Sázavou, Jeseník, Olomouc, Česká 
Lípa a soudním obvodu Praha 9. Rodinné 
skupinové konference se budou konat  
po celé republice a program Proti násilí 
bude realizován v Brně, Ostravě  
a severních Čechách. 

 
 

Týmy pro mládež 

TM je určitou platformou pro pravidelné 
setkávání, komunikaci a spolupráci 
odborníků státních i nestátních organizací. 
Vznik a realizace činností TM v regionu 
vytváří podmínky pro nastavení 
interdisciplinární spolupráce celého 
systému. V rámci koordinované činnosti 
dochází ke společné tvorbě strategií, přijetí 
vytýčených cílů a jejich následnému 
uplatnění do praxe s důrazem na konkrétní 
potřeby a specifika daného regionu. 

V rámci projektu bude podpořen rozvoj TM 
v deseti lokalitách, v nichž budou působit 
koordinátoři TM. Ve čtyřech soudních 
okresech navazujeme na úspěšný projekt 
„Na správnou cestu!“, který byl realizován  
v Brně-venkově, Náchodě, Opavě a Plzni v 
letech 2013-2015. Zde bude činnost TM 
nově rozšířena o aktivitu zaměřenou  
na vytvoření programu zaměstnání 
mladistvých pachatelů.   
 
Co se nám již v regionech povedlo? 
  

 Zlepšit spolupráci se školami  
a realizovat pravidelné setkávání 
zástupců TM s řediteli škol, 

 navázat užší spolupráci s praktickými 
lékaři pro děti a dorost při řešení 
skrytého záškoláctví, 

 zlepšit bezpečnostní situaci mládeže 
v nákupních centrech (změna 
kamerového systému, osvětlení, 
instrukcí bezpečnostních služeb center 
apod.),  
 

Výstava „Děti a závislost“ realizovaná TM Brno-venkov 

Foto: Tomáš Havlík  
 

 zavést chybějící služby pro rodiny 
v rozvodových krizích (asistované 
kontakty a předávání dětí, odborné 
poradenství, rodinné mediace apod.),       

 navrhnout, zajistit financování, 
vytisknout a distribuovat informační 
vícejazyčné letáky pro cizince žijící 
v České republice k tématu povinné 
školní docházky dětí, 
 
   

 



 

 

  
   

 navrhnout, zajistit financování, 
vytisknout a distribuovat publikace  
a letáky pro rozvádějící se rodiče 
v okrese Náchod 

 připravit, zajistit financování a zahájit 
realizaci k rozšíření právního povědomí 
žáků základních škol, 

 navrhnout, zajistit financování  
a zrealizovat preventivní protidrogovou 
výstavu originálních komentovaných 
fotografií s tématem dítě a závislost 
cílenou na rodiče (výstava je putovní), 

 zintenzivnit spolupráci mezi jednotlivými 
členskými organizacemi týmů a šířit 
dobrou praxi do dalších okresů. 

 

Rodinné skupinové konference 

Další rozvoj praxe restorativních programů 
bude zajištěn proškolením probačních 
pracovníků. Vyškolením specialistů na práci 
s mladistvými pachateli ze všech středisek 
PMS umožníme rozšíření Rodinných 
skupinových konferencí (které byly pilotně 
realizovány v předchozích letech pouze 
v několika lokalitách) do všech soudních 
okresů České republiky. 

 
 
 
 

Program Proti násilí   
  
V lokalitách, kde je vysoký podíl násilné 
trestné činnosti páchané mladými lidmi, 
bude realizován program Proti násilí. Tento 
program, určený mladistvým násilným 
pachatelům, byl pilotně odzkoušen ve dvou 
lokalitách v rámci realizace projektu  
„Na správnou cestu!“. V tomto projektu 
bude program upraven také pro cílovou 
skupinu mladých dospělých násilných 
pachatelů  
a bude realizován ve třech lokalitách. 
 

Další informace získáte: 

Ředitelství PMS, Projektové oddělení 
Vedoucí projektu: Mgr. Kamila Špejrová 
Manažer projektu: Ing. Milan Hel 

 

 
 

 
 
Adresa webu:  
https://www.pmscr.cz/na-spravnou-cestu-ii/ 

 

 

Projekt: Na správnou cestu! II 

 
 

Registrační číslo: CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_029/0002236 
Realizátor projektu: Probační a mediační služba  
Doba realizace projektu: 1. 5. 2016 – 30. 4. 2020 
  

 
 

Foto: Monika Mačasová 
 
 

 
Rozvoj a rozšíření činnosti Týmů pro mládež 
a dvou programů pro mladistvé pachatele 
trestných činů v rámci systému soudnictví 
nad mládeží a posílení odborné spolupráce 
mezi institucemi 

 

https://www.pmscr.cz/na-spravnou-cestu-ii/

